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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  sær l ig  i n d k o m s t s k a t  m .  v. 

(Ændring af beskatningsprocenter m. v.). 

Fremsat den 8. marts 1972 af finansministeren. 

§  i .  
I lov om særlig indkomstskat m. v., jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 450 af 30. september 
1971, foretages følgende ændringer: 

1. § 2, stk. 1, nr. 13, affattes således: 
F o r  tjeneste ved afståelse af fast ejen- 

dom, jfr. dog §§ 2 A og 2 C. Fortjenesten 
opgøres efter reglerne i § 7 A, og det opgjorte 
beløb forhøjes med 20 pet. for de i afsnit 
II nævnte personer. For de i afsnit III  
nævnte selskaber og foreninger m. v. og 
dødsboer udgør forhøjelsen 66 2/3 pet. Er 
der ved afståelsen af den pågældende ejen- 
dom indvundet en fortjeneste, der omfattes 
af bestemmelserne i nr. 2, skal også denne 
fortjeneste medregnes ved opgørelsen af 
den særlige indkomst." 

2. § 2, stk. 2-5, ophæves. 

3. § 2 B, ophæves. 

4. ,§ 2 C, affattes således: 
홢§ 2 C. Bestemmelserne i § 2, nr. 13, om 

fortjeneste ved afståelse af fast ejendom fin- 
der også anvendelse ved den første afståelse af 
en ejendom eller en del af en sådan ejen- 
dom, efter at der er indtrådt pligt til at 
svare frigørelsesafgift i henhold til lov om 
frigørelsesafgift m. v. af fast ejendom, jfr. 
dog stk. 2. Frigørelsesafgiften fradrages i 
den særlige indkomstskat, der er beregnet 

ved afståelsen. Overstiger frigørelsesafgif- 
ten den særlige indkomstskat, svares alene 
frigørelsesafgift. 

Stk. 2. For ejendomme, for hvis vedkom- 
mende erklæring i henhold til § 6 B i lov 
om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 84 
af 8. marts 1971, er afgivet inden den 8. 
marts 1972, gælder bestemmelserne i af- 
snit II i lov om frigørelsesafgift m. v. af fast 
ejendom, jfr. lovbekendtgørelse nr. 301 af 
12. juni 1970." 

5. I § 4, stk. 1, udgår 홢jfr. dog § 2 B". 

6. § 7 A, stk. 2, 4. pkt., affattes således: 
홢Udgifterne til anskaffelser og forbedrin- 

ger forhøjes dels med et fast tillæg på 20 
pet., dels med et varierende tillæg på 6 pet. 
for anskaffelses- eller fuldførelsesåret og 6 
pet. for hvert af de efterfølgende kalenderår, 
hvori den skattepligtige har ejet ejendom- 
men." 

7. § 7 A, stk. 4, litra b, 1. pht., affattes såle- 
des: 

"b) Det beløb, der er opgjort efter be- 
stemmelserne i litra a, forhøjes dels med et 
fast tillæg på 20 pet., dels med et varierende 
tillæg på 6 pet. for kalenderåret 1966 og 
6 pet. for hvert efterfølgende kalenderår, 
hvori den skattepligtige har ejet den af- 
ståede ejendom." 
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8. I § 7 A indsættes efter stk. 5 som nyt 
stykke: 

"Stk. 6. Fortjenester, der er erhvervet 
eller konstateret ved afståelser af fast ejen- 
dom, opgøres for hvert indkomstår for sig. 
I de opgjorte fortjenester fradrages 5 pet. 
af de samlede regulerede anskaffelsessum- 
mer, dog mindst 5.000 kr. og højst 20.000 
kr. Hvis beløbet efter denne beregning er 
mindre end 20.000 kr., kan den skattepligtige 
vælge i stedet at fradrage 20.000 kr., hvis 
han ikke i et af de foregående 4 indkomstår 
har valgt efter de tidligere gældende regler 
at fradrage 40.000 kr. efter § 7 A, stk. 6, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 437 af 14. august 1969, 
eller 60.000 kr. eller 75.000 kr. efter § 2, 홢 
stk. 4 eller 5, i lovbekendtgørelse nr. 450 af 
30. september 1971.- Hvis han vælger at 
fradrage 20.000 kr., kan han i de nærmest 
følgende 4 indkomstår kun opnå fradrag 
efter reglerne i 1. og 2. pkt. Fradragsbeløbet 
kan ikke overstige den samlede fortjeneste." 

Stk. 6 og 7 bliver herefter stk. 7 og 8. 

9. § 9, stk. 1, affattes således: 
"Stk. 1. For personer, der er undergivet 

fuld indkomstskattepligt til staten, beregnes 
skatten af den skattepligtige særlige ind- 
komst med 50 pot. af det beløb, hvormed 
indkomsten 홢 afrundet nedad til det nær- 

i 

meste med 100 delelige kronebeløb 홢 over- 
stiger 6.000 kr." 

10. I § 16, stk. 1, 3. pkt., ændres 홢40 pot." 
til: 홢50 pet.". 

11. I § 17, stk. 3, 3. pkt., ændres 홢3.000 kr." 
ti]: 홢6.000 kr.". 

12. § 18 B affattes således: 
홢§ 18 B. Det er uden betydning for døds- 

boets ret til fradrag i den opgjorte fortjene- 
ste på fast ejendom efter § 7 A, stk. 6, at 
afdøde: eller dennes ægtefælle i et af de fore- 
gående 4 indkomstår har benyttet sig af 
adgangen til efter'de tidligere gældende reg- 
ler at vælge at fradrage 40.000 kr. efter § 7 A, 
stk. 6, jfr. lovbekendtgørelse nr. 437 af 14. 
august 1969 eller 60.000 kr. eller 75.000 kr. 
efter § 2, stk. 4 eller 5, i lovbekendtgørelse 
nr. 450 af 30. september 1971 eller 20.000 
kr. efter § 7 A, stk. 6, i nærværende lov. ,'," 

13. I § 18 D, nr. 2, 2. ,pkt., ændres. 홢§ 2, 
stk. 4-5" til: 홢§ 7 A, stk. 6.". : 

2. 
§ 1 har virkning for indkomståret 1973 og 

senere indkomstår. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Bemærkninger til lovjorslaget. 
Lov i om særlig indkomstskat m. v. er senest æn- 

dret ved lov nr. 284 af 9. juni 1971. Herom henvises 
til Folketingstidende 1970-71: 
Lovforslag. Tillæg A spalte 3329 
Fremsættelse. ; , 4689 
1.; behandling; .. 홢 5153 
Udvalgsbetænkning Tillæg B 홢 1991 
2. behandling 홢 6876 
3. behandling . 홢 7134 
Forslaget som vedtaget . . . . . .  Tillæg 0 홢 995 

Lovforslaget har til formål at ændre reglerne for 
beregningen 'af den særlige indkomstskat for perso- 
ner og selskaber, samt at ophæve den gældende 
skattefrihed for skades- og ekspropriationserstatnin- 
ger vedrørende fast ejendom. Endvidere indeholder 
lovforslaget de ændringer, der er en følge af det 
samtidig fremsatte forslag til lov om ændring af lov 
om frigørelsesafgift m. v. af fast ejendom. 

Til og med indkomståret 1971 blev den, særlige 
indkomstskat beregnet med 30 pet. I forbindelse 
med procentforhøjelsen til 40 blev; det, skattefri 
bundfradrag forhøjet fra 1.000 kr. til 3.000 kr. Efter 
lovforslaget skal beskatningsprocenten, fra og med 
indkomståret 1973 forhøjes til 50 pet. Samtidig fo- 
reslås bundfradraget forhøjet fra 3.000 kr. til 6.000 
kr. 

De foreslåede ændringer vil bevirke;, at skatteplig- 
tige fortjenester på mellem 3.000 kr. og 6.000 kr. 
bliver fritaget for særlig indkomstskat. 

Med disse ændringer vil skatten af  særlig ind- 
komst for personer med større indkomster i højere 
grad end hidtil komme til at svare iil den skat, som 
skal betales, når den almindelige indkomst 홢forøges.. 
Til gengæld vil en række mindre fortjenester,' f. eks. 
mange jubilæumsgratialer og erstatninger for tab åf 
stilling, blive helt skattefri eller få en væsentlig 
skattelettelsK. -{l! 홢 C 
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For fast ejendom har der altid været særlige reg- 
ler for opgørelsen af den fortjeneste, der danner 
grundlag for skattens beregning. Efter disse regler 
gives der forskellige fradrag i fortjenesten. Det be- 
tyder, at kun den yderste del af særligt store fortje- 
nester på fast ejendom beskattes. Denne del af for- 
tjenesten beskattes til gengæld hårdere end anden 
særlig indkomst. Rent praktisk sker det ved, at man 
forhøjer restfortjenesten med et procenttillæg, før 
skatten beregnes med den almindelige beskatnings- 
procent. Efter de gældende regler for 1972 er de re- 
elle beskatningsprocenter for restfortjenesten 60 
pct. for landbrugsejendomme, der omfattes af reg- 
lerne om frigørelsesafgift, og 66 2/3 pet. for andre 
ejendomme. De nu foreslåede ændringer bevirker, at 
en større del af fortjenesten inddrages under beskat- 
ningen, dog således at den reelle beskatning af den 
opgjorte fortjeneste efter forslaget bliver 60 pet. for 
alle ejendomme. Herved ophæves den forskel, der 
fra og med indkomståret 1972 indførtes mellem 
landbrugsejendomme og andre ejendomme. 

Virkningen af de foreslåede ændringer kan belyses 
ved et par eksempler. Det drejer sig om en ejendom, 
der anskaffes i 1966 og sælges i 1973. 

I det ene tilfælde er ejendommen købt for 300.000 
kr. og solgt for 600.000 kr. Fortjenesten er således 
300.000 kr. Er ejendommen en landbrugsejendom, 
der på salgstidspunktet ligger i landzonen, bevirker 
de omtalte fradrag, at den særlige indkomstskat, 
beregnet efter de for 1972 gældende regler, kun bli- 
ver 8.400 kr., medens den efter lovforslaget bliver 
56.400 kr. 홢 Er ejendommen derimod ikke en land- 
brugsejendom, udgør særlig indkomstskat beregnet 
efter de for 1972 gældende regler 26.000 kr., medens 
den efter lovforslaget bliver 56.400 kr. 

I det andet tilfælde er ejendommen købt for 
600.000 kr. og solgt for 1.500.000 kr. Her bliver for- 
tjenesten 900.000 kr. Er der tale om en landbrugse- 
jendom, der på salgstidspunktet ligger i landzone, 
bliver den særlige indkomstskat beregnet efter de 
for 1972 gældende regler, 220.800 kr. Efter lovfor- 
slaget forhøjes den særlige indkomstskat til 304.800 
kr. Er ejendommen derimod ikke en landbrugsejen- 
dom, andrager den særlige indkomstskat efter de for 
1972 gældende regler 282.000 kr. Efter lovforslaget 
forhøjes skatten til 304.800 kr. 

Der er ikke med de nævnte beregninger taget 
hensyn til de gældende regler om bundfradrag eller 
til de foreslåede ændringer heri. 

Lovforslaget vil medføre en provenustigning, der 
for indkomståret 1973 rent skønsmæssigt kan anslås 
til omkring 45 mill. kr. Dette merprovenu vil indgå 
i finansåret 1974-75. 

Bemærkninger til de enlcelte bestemmelser. 
Til § 1, nr. (1, 2, 6, 7 og 8. 

Ved opgørelsen af den særlige indkomstskatteplig- 
tige fortjeneste ved afståelse af fast ejendom ind- 
rømmedes der til og med indkomståret 1971 et til- 
læg på 40 pet. til anskaffelsessummen eller ejendoms- 
værdien ved 13. almindelige vurdering. For ind- 
komståret 1972 er tillægget uændret 40 pet. for fri- 
gørelsesafgiftspligtige ejendomme, men i øvrigt ned- 
sat til 30 pet. for andre ejendomme. Efter lovforsla- 
get nedsættes tillægget til 20 pet. for alle ejendomme. 

Efter de for indkomståret 1971 gældende regler 
kunne der i den opgjorte skattepligtige fortjeneste 
ved afståelse af fast ejendom indrømmes et fradrag 
på 10 pet. af anskaffelsessummen, dog mindst 
10.000 kr. og højst 40.000 kr. 

For indkomståret 1972 er disse fradrag erstattet 
med følgende fradrag: 

For landbnìgsejendomme udgør fradraget 15 pet. 
dog mindst 15.000 kr. og højst 60.000 kr. For andre 
ejendomme udgør fradraget 20 pet., dog, mindst 
20.000 kr. og højst 75.000 kr. 

Efter lovforslaget foreslås et ensartet fradrag for 
alle ejendomme på 5 pet. af de regulerede anskaf- 
felsessummer, dog mindst 5.000 kr. og højst 20.000 
kr. 

Det oprindelige 홢40.000 kr.'s fradrag" gav en 
skattebesparelse på 24.000 kr. for personer. Det 
for 1972 gældende fradrag på 60.000 kr. for land- 
brugsejendomme medfører samme skattebesparelse 
som det oprindelige 홢40.000 kr.'s fradrag", medens 
fradraget på 75.000 kr. for andre eiendomme giver 
en skattebesparelse på 30.000 kr. Det nu foreslåede 
fradrag på 20.000 kr. giver en skattebesparelse på 
12.000 k.r. 

Til og med indkomståret 1971 blev den opgjorte 
skattepligtige fortjeneste for fast ejendom forhøjet 
med 100 pet. for personer og 66 2/3 pet. for selska- 
ber og foreninger m. v. og dødsboer. For indkomst- 
året 19'72 blev tillægget for de landbrugsejendomme 
m. v., der omfattes af reglerne i loven om frigørel- 
sesafgift m. v. ændret til 50 pet. for personer, idet 
man herved opnåede, at den faktiske beskatnings- 
procent vedblev at være 60, uanset at beskatnings- 
procenten i lovens § 9, stk. 1, forhøjedes fra 30 til 
40. For andre ejendomme blev tillægget ændret til 
66 2/3 pet., hvilket medførte, at den reelle beskat- 
ningsprocent for disse ejendomme blev forhøjet fra 
60 til 66 2/3. 

Efter lovforslaget foreslås tillægget for personer 
nu fastsat til 20 pet., hvilket med den samtidig fore- 
slåede beskatningsprocent på 50 medfører en reel 
beskatning for alle ejendomme af den opgjorte for- 
tjeneste på 60 pet. 



2855 F. t. 1. vedr. særlig indkomstskat m. v. l 2856 

Den foreslåede forhøjede beskatningsprocent be- 
rører ikke selskabers og foreningers samt dødsboers 
særlige indkomster, hvorfor man bibeholder det 
gældende tillæg på 66 2/3 pet. Det bevirker, at 
den reelle beskatning af selskabers og foreningers 
samt dødsboers særlige indkomster udgør ca. 60 pet. 

Til § 1, ?M-. 3 og 5. 
Man har ikke fundet det rimeligt at opretholde 

den forskelsbehandling, der finder sted, når skades- 
og ekspropriationserstatninger fritages for beskat- 
ning, medens salgsavancer beskattes. 

Til § 1, nr. 4. 
I det samtidigt fremsatte forslag til ændring af 

lov om frigørelsesafgift m. v. af fast ejendom, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 301 af 12. juni 1970, er det 
bl. a. foreslået at ophæve de i loven indeholdte be- 
stemmelser om afståelsesafgift samt at ophæve ad- 
gangen til at afgive erklæringer i henhold til § 6 B i 
bekendtgørelse nr. 84 af 8. marts 1971 af lov om 
beskatning til kommunerne af faste ejendomme. 

Der henvises til bemærkningerne til forslaget. I stedet 
foreslås det, at ejere af de af loven om frigørelsesaf- 
gift m. v. omfattede ejendomme ved den første, af- 
ståelse, efter at der er indtrådt pligt til at svare fri- 
gørelsesafgift, skal svare særlig indkomstskat efter de 
i nærværende forslag indeholdte regler. Dog fradra- 
ges frigørelsesafgift i den særlige indkomstskat, der 
skal svares ved første afståelse. s, . 

Det største beløb af enten frigørelsesafgiften eller 
den særlige indkomstskat skal dog altid svares. 

Der skal dög stadig svares frigørelses- og afståel- 
sesafgift i henhold til de hidtil gældende regler i af- 
snit II i bekendtgørelse nr. -301 af 12. juni 1970, 
hvor der inden den 8. marts 1972̂ er*' af givet er- 
klæring i i henhold til § 6 B i lov om beskatning til 
kommunerne af faste ej endomme. Herved respekte- 
res de skattemæssige forudsætninger, hvorunder 
disse erklæringer er afgivet. 

Pil § 1, nr. 9. \ w, .V" 
Bestemmelsen indeholder det i. de almindelige 

bemærkninger omtalte forslag om at forhøj 9, satsen 
for særlig indkomstskat fra 40 til 50, pct. , / 홢 : , ' 1, 
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Bilag. 

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov. 

Gældende lov. 

(Lovbekendtgørelse nr. 450 al 30. 
september 1971). 

§ 2. Ved opgørelsen af særlig indkomst 
medregnes: 

1.-12. 
1. 

13. Fortjeneste ved afståelse af fast ejen- 
dom, jfr. dog §§ 2 A, 2 B og 2 C. Fortjene- 
sten opgøres efter reglerne i § 7 A, og det 
således opgjorte beløb reguleres elter reglerne 
i stk. 2-5. Er der ved afståelsen af den faste 
ejendom indvundet en fortjeneste, der om- 
fattes af nr. 2, skal også denne fortjeneste 
medregnes ved opgørelsen af den særlige 
indkomst. 

14.-16. 

2. 
Stk. 2. For de i afsnit II omhandlede per- 

soner forhøjes den fortjeneste på fast ejen- 
dom, der er opgjort efter § 7 A, med føl- 
gende procentdele: 

1. For ejendomme, der på afståelsestids- 
punktet lå i landzone og på dette tidspunkt 
blev benyttet til landbrug, gartneri, plante- 
skole eller frugtplantage: 50 pet. 

2. For landbrugsejendomme m. v., for 
hvilke der er afgivet erklæring efter § 6 B 
i lov om beskatning til kommunerne af 
faste ejendomme: 50 pot. 

3. For ejendomme, der er omfattet af 
nr. 1 eller 2, men hvor der er et skovareal 
på 10 ha eller derunder, som afstås sammen 
med den øvrige ejendom: 50 pot. 

4. For andre ejendomme: 662/3 pet. 
Stk. 3. For de i afsnit III  omhandlede 

selskaber og foreninger m. v. samt dødsboer 
forhøjes den fortjeneste på fast ejendom, 
der er opgjort efter § 7 A, med 662/3 pet. 

Stk. 4. Omfatter indkomstårets ejendoms- 
afståelser ejendomme som nævnt i stk. 2, 
nr. 1, 2 eller 3, foretages der i indkomstårets 

Lovforslaget. 

§ 2. Ved opgørelsen af særlig indkomst 
medregnes: 

1.-12. 

13. Fortjeneste ved afståelse af fast ejen- 
dom, jfr. dog §§ 2 A og 2 C. Fortjenesten 
opgøres efter reglerne i § 7 A, og det op- 
gjorte beløb forhøjes med 20 pet. for de i af- 
snit I I  nævnte personer. For de i afsnit I I I  
nævnte selskaber og foreninger m. v. og døds- 
boer udgør forhøjelsen 66 2/3 pet. Er der ved 
afståelsen af den pågældende ejendom ind- 
vundét en fortjeneste, der omfattes af be- 
stemmelserne i nr. 2, skal også denne for- 
tjeneste medregnes ved opgørelsen af den 
særlige indkomst. 

I § 2, stk. 2-5, ophæves. 
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Gældende l o v . .  , j 

samlede fortjenester på fast ejendom med 
tillæg efter stk. 2-3 et fradrag på 15 pot. af 
de samlede regulerede anskaffelsessummer, 
jfr. § 7 A, stk. 2-5, dog mindst 15.000 kr." 
og højst 60.000 kr. Det gælder, selv om den 
skattepligtige i indkomståret tillige har af- 
stået ejendomme som nævnt i stk. 2, nr. 4. 
Fører den beregning, der er nævnt i I. pkt., 
til et beløb, der er mindre end 60.000 kr., 
kan den skattepligtige vælge i stedet at fra- 
drage 60.000' kr. Skattepligtige, der. vælger 
dette, kan i de nærmest følgende 4 indkomst- 
år kun opnå fradrag efter 1. pkt. eller efter . 
stk. 5, 1. pkt. Fradragsbeløbet kan i intet 
tilfælde overstige den samlede regulerede 
fortjeneste. 

. ,Stk,. 5. Omfatter indkomstårets ejendoms- ! 
afståelser alene ejendomme som nævnt i : 
stk. 2, nr. 4, foretages der i indkomstårets 
samlede fortjenester på fast ejendom med 
.tillæg efter stk. 2-3 et. fradrag på 20 pot. af 
de samlede regulerede anskaffelsessummer, 
jfr. § 7 A, stk. 2-5, dog mindst 2Q!OOO:' l}r. ; 
og højst 75.000 kr. Fører denne beregning 
til et fradrag, der. er mindre end 75.000 kr., 
kan den skattepligtige vælge i stedet at 
fradrage 75.000 kr. Reglerne i stk.. 4, 4 .  og 
5. pkt., finder tilsvarende anvendelse. 

3. 
§ 2 B. Fortjeneste af den i § 2, stk. 1, 

nr. 13, omhandlede art, der er indvundet 
ved modtagelse af en erstatnings- eller for- 
sikringssum i anledning af en indtruffen 
skade eller i anledning af ekspropriation, 
medregnes ikke ved opgørelsen af særlig 
indkomst. 

4. 
§ 2 C. Bestemmelserne i § 2, stk. 1, nr. 13, 

om fortjeneste ved afståelse af fast ejendom 
finder ikke anvendelse, hvor der ved afståelse 
af fast ejendom skal svares afståelsesafgift i. 홢 
henhold til bestemmelserne i lov om frigørelses- 
afgift m. v. af fast ejendom. 

Lovforslaget. 

§ 2 B ophæves. ' I I I . I 11 Il 

§  2  ç. Bestemmelserne i § 2, nr. 13, om 
fortjeneste; ved afståelse af fast ejendom 
finder også anvendelse ved den første afståelse 
dl en ejendom eller en del étl en sådan ejendom, 
efter at der 'er indtrådt jpligt til at svare fri- 
gørelsesafgift i henhold til lov om frigørelses- 
afgift m. v. al last 'e7endom; iIr' dog stk. 2. Fri- 
gørelsesafgilten fradrages i de n særlige' ind- 
komstskat, der er beregnet ved afståelsen1, Over- 
stiger frigørelsesafgiften den særlige indkomst- 
skat, ^svares alene aI n I'rtgø r>tgørelsesalgift.,I8 g9, t., 

... Stk. 2. For c-jendomme, for hvis vedko1n-' 
mende 'erklæring i henhold til § 6 iB i' lov. om 
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Gældende -lov. 

5. 

§ 4. Erstatnings- og forsikringssummer 
sidestilles i dette afsnit med salgssummer, 
jfr. dog § 2 B. 

Stk. 2-3. 홢 홢 홢 

§ 7 A. 
Stk. 1. -  -  - -  

6. 
Stk. 2. Er hele den afståede ejendom er- 

hvervet den 1. januar 1966 eller senere, op- 
gøres den skattepligtiges anskaffelsesudgif- 
ter for hvert kalenderår for sig, således at 
udgifter til areal og bygninger henføres til 
det år, hvor erhvervelsen har fundet sted, 
og forbedringsudgifter til det år, hvor for- 
bedringen er fuldført. De i et kalenderår 
fuldførte forbedringer tages kun i betragt- 
ning, såfremt udgifterne hertil har over- 
steget 1.000 kr. Som anskaffelsesudgift for 
areal betragtes alene den del, der ikke er 
berigtiget ved overtagelse af den på det er- 
hvervede areal hvilende afgiftspligtige grund- 
stigning. Udgifterne til anskaffelser og for- 
bedringer forhøjes dels med et fast tillæg, 
der for ejendomme som nævnt i § 2, sth. 2, 
nr. 1, 2 og 3, udgør 4Q pet. og for andre ejen- 
domme 30 pet., dels med et varierende tillæg 
på 6 pet. for anskaffelses- eller fuldførelses- 
året og 6 pot. for hvert af de efterfølgende 
kalenderår, hvori den skattepligtige har ejet 
ejendommen. Det varierende tillæg gives 
dog ikke for det kalenderår, hvori ejen- 
dommen afstås, medmindre afståelsen sker 
i samme kalenderår som erhvervelsen eller 
fuldførelsen. De samlede anskaffelsesudgif- 
ter for den afståede ejendom, forhøjet efter 
foranstående regler, udgør den regulerede 
anskaffelsessum. 

Stk. 3. 
Stk. 4. -  -  

-  -  -  

Lovforslaget. 

beskatning til kommunerne af faste ejendomnié, 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 84 af 8. marts 1971, 
er afgivet inden den 8. marts 1972, gælder 
bestemmelserne i afsnit I I  i lov om frigørelses- 
afgift m. v. af fast ejendom, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 301 af 12. juni 1970. - 

"jfr. dog I § 2 B" udgår. 

Stk. 2. 
1.-3. pkt. 홢 ~- 홢 

Udgifterne til anskaffelser og forbedringer 
forhøjes dels med et fast tillæg på 20 pet., 
dels med et varierende tillæg på 6 pet. for 
anskaffelses- eller fuldførelsesåret og 6 pet. 
for hvert af de efterfølgende kalenderår, 
hvori den skattepligtige har ejet ejen- 
dommen. 

5.-6. pkt. 홢 홢 홢 
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Gældende lov. 

7. 
b) Det i henhold til bestemmelserne i eh) 

opgjorte beløb forhøjes dels med et fast 
tillæg, der for ejendomme som nævnt i § 2, 
stk. 2, nr. 1, 2 og 3, udgør 40 pet. og for andre 
ejendomme 30 pet., dels med et varierende 
tillæg på 6 pet. for kalenderåret 1966 og 
6 pet. for hvert efterfølgende kalenderår, 
hvori den skattepligtige har ejet den af- 
ståede ejendom. Det varierende tillæg gives 
dog ikke for det kalenderår, hvori ejen- 
dommen afstås, medmindre afståelsen sker 
i kalenderåret 1966. 

c ) 
Stk. 5. 홢 홢 홢 

8. 

Stk. 6. 
Stk. 7. 

9. 
§ 9. For personer, der er undergivet fuld 

indkomstskattepligt til staten, beregnes 
skatten af den skattepligtige særlige ind- 
komst med 40 pet. af det beløb, hvormed 
indkomsten 홢 afrundet nedad til det nær- 
meste med 100 delelige kronebeløb 홢 over- 
stiger 3.000 kr. 

Stk. 2-4. 홢 홢 홢 

Lovforslaget. 

b) Det beløb, der 6r opgjort elter bestemmel- 
serne i litra a, forhøjes dels med et fast tillæg 
på 20 pet., dels med et varierende tillæg på 
6 pet. for kalenderåret 1966 og 6 pot. for 
hvert efterfølgende kalenderår, hvori den 
skattepligtige har ejet den afståede ejen- 
dom. 

2. pkt. 홢 -  

Stk. 6. Fortjenester, der er erhvervet eller 
konstateret ved afståelser af fast ejendom, op- 
gøres for hvert indkomstår for sig. I  da op- 
gjorte fortjenester j1'adrages 5 pot. af de sam- 
lede regulerede anskaffelsessummer, dog mindst 
5.000 kr. og højst 20.000 le1'; Hvis beløbet efter 
denne beregning er mindre end 20.000 'kr., kan 
den skattepligtige vælge i stedet at fradrage 
20.000 kr., hvis han ikke i et af de foregående 
4 indkomstår har valgt efter de tidligere gæl- 
dende regler at fradrage 40.000 kr. efter § 7 A, 
stk. 6, jfr. lovbekendtgørelse rir. 437, al 14. 
august 1969, eller 60:000 kr. eller 75.000, kr. 
efter § 2, stk. 4 eller 5, i lovbekendtgørelse nr. 
450 -al 30. september 1971. IIvis han vælger at 
fradrage 20:000 kr., kagi han i de nærmest 
følgende 4 indkomstår kun opnå fradrå[j 'elter 
reglerne i 1. og 2. pkt. Pradragsbeløbet kan 
ikke, overstige dén samlede fortjeneste. 

Stk. 6 bliver herefter stk. 7. 
Stk. 7 bliver herefter 홢 stk. 8 . . .  I . 

. 홢.40 pet." ændres til: 홢50 pot.". , 

홢3.000 kr." ændres til: 홢6.000 kr.". I 홢홢 홢 
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Gældende lov. 

10. 
§ 16. Finansministeren kan tillade, at 

udbytteandele eller lignende, som en ar- 
bejdsgiver udreder til personer, der er ansat 
i hans virksomhed, ikke skal medregnes ved 
opgørelsen af modtagernes skattepligtige 
indkomster. En sådan tilladelse skal være 
betinget af, at beløbene udredes i form af 
aktier eller obligationer udstedt af arbejds- 
giveren. For så vidt de således udredede 
beløb for en eller flere af arbejdstagerne 
overstiger 200 kr., skal tilladelsen endvidere 
være betinget af, at arbejdsgiveren for den 
pågældende arbejdstager inden udløbet af 
en af finansministeren fastsat frist til stats- 
kassen indbetaler en afgift på 40 pet. af det 
beløb, hvormed ydelsens værdi overstiger 
200 kr. Også afgiftsbeløbet er indkomst- 
skattefrit for arbejdstageren. 

Stk. 2-5. -  -  -  

§ 17. 
Stk. 1-2. 

11. 
Stk. 3. Finder udlodning af likvidations- 

provenu fra aktieselskaber og andelssel- 
skaber sted forud for det kalenderår, hvori 
selskabet endeligt opløses, kan finansmini- 
steren eller den, han bemyndiger dertil, når 
særlige omstændigheder taler derfor, tillade, 
at de udbetalte beløb eller en del af disse 
ikke skal medregnes i modtagerens skatte- 
pligtige almindelige indkomst. I så fald skal 
de beløb, der fritages for almindelig ind- 
komstbeskatning, medregnes i den særlige 
indkomst efter reglerne i § 7. Det kan lige- 
ledes bestemmes, at det i § 9, stk. 1, om- 
handlede skattefri fradrag på 3.000 lcr. ikke 
skal indrømmes i de beløb, som tilladelsen 
vedrører. 

12. 
§ 18 B. Det er uden betydning for døds- 

boets ret til fradrag i den opgjorte fortje- 
neste på fast ejendom efter § 2, stk. 4, 3. 
pkt., eller stk. 5, 2. pkt., at afdøde eller 
dennes ægtefælle i et af de foregående 4 
indkomstår har benyttet sig af adgangen til 
at vælge at Iradrage 40.000 kr. efter de tid- 
ligere gældende regler i § 7 A, stk. 6, eller 
60.000 lcr. eller 75.000 lcr. efter § 2, stk. 4-5. 

Lovforslaget. 

홢4-0 pet." ændres til: 홢50 pet.". 

홢3.000 kr." ændres til: 홢6.000 kr.". 

§ 18 B. Det er uden betydning for døds- 
boets ret til fradrag i den opgjorte fortje- 
neste på fast ejendom efter § 7 A, stk. 6, 
at afdøde eller dennes ægtefælle i et af de 
foregående 4 indkomstår har benyttet sig af 
adgangen til efter de tidligere gældende 
regler at vælge at fradrage 40.000 kr. efter 
§ 7 A, stk. 6, jfr. lovbekendtgørelse nr. 437 
af 14. august 1969 eller 60.000 lcr. eller 

180 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægslbev.lovforslag). 
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Gældende lov. 

ti 18 D. 

13. 
2. Fortjeneste på fast ejendom, jfr. § 2, 

stk. 1, nr. 13, forhøjes med 662/3 pet., for- 
inden passivposten beregnes. Der foretages 
ikke fradrag efter § 2, stk. 4-5. 

Lovforslaget. 

75.000 kr. efter § 2, stk. 4 eller 5, i lovbekendt- 
gørelse nr. 450" af 30. september. 1971 eller 
20 MO hr.i efter 8: 7 4 ,  stk; 6, i nærværende 
lov. , i;, 홢 홢 ! "'.i! 

'.-i- - : ' ! " ' * - : ' ' ' ' ' 

,,8 2, stk. 4-5", ændr,es til: 7 홢 A stk.;ß'U-.- 


